СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыв

Р Е Ш Е Н И Е

30 мая  2023 года № 160
О внесении изменений в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 4 декабря 2019 года № 276 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, на основании письма администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области от 05 мая 2023 года № 03-03-10/149, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

1.Внести изменения в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 4 декабря 2019 года № 276  «Об утверждении Положения «О земельном налоге»:
1.1. Исключить подпункт 3.1.2 статьи 3 «Налоговые льготы».
1.2. В подпункте 4.1.1 статьи 4 «Установление размера не облагаемой налогом суммы» исключить слова: «Героев Советского Союза,».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по вопросам местного самоуправления, по соцзаконности, правопорядку и мандатным вопросам (Сысоева Ю.А.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельские вести» и на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Сельские вести» и не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов                                                       О.И. Куличенко